关于做好2014年报考高水平运动员考生及体育竞赛优胜者统一测试资格审核工作的通知

各位考生及家长：
根据辽宁省招考委《关于做好2014年报考高水平运动员考生及体育竞赛优胜者统一测试工作的通知》（辽招考委字[2014]4号）文件精神，结合我校实际，现将我校2014年普通高校招生报考高水平运动员考生及体育竞赛优胜者统一测试资格审核工作安排如下：

一、组织领导

此项审核工作政策性强，倍受考生、家长及社会关注。为确保我市今年工作顺利开展，在市招生委员会领导下，成立由市招考委、教育局、体育局组成的审核工作领导小组，负责组织领导全市优育竞赛优胜者及报考高水平运动队考生统一测试审核工作。

二、审核对象
包括报考招收高水平运动员院校的考生和申请高考录取加分的体育竞赛优胜者中的应届考生。

（一）报考招收高水平运动员院校的考生

符合辽宁省2014年普通高校招生工作规定的报名要求、年龄不超过22周岁且具备以下条件之一者，方可参加高水平运动员统一测试：

1.高级中等教育学校毕业，获得国家二级运动员（含）以上证书且高中阶段在省级（含）以上比赛中获得集体项目前六名的主力队员或个人项目前三名者；

2.具有高级中等教育毕业同等学力，获得国家一级运动员（含）以上证书者，或近三年内在全国（或国际）集体项目比赛中获得前八名的主力队员。

（二）申请高考录取加分的体育竞赛优胜者中的应届考生
符合辽宁省2014年普通高校招生工作规定的报名要求的应届毕业生具备以下条件者，方可参加体育竞赛优胜者统一测试：

在高级中等教育阶段参加重大国际体育比赛集体或个人项目取得前六名，全国性体育比赛个人项目取得前六名（须出具参加比赛的原始秩序册、成绩单册）；获国家二级运动员（含）以上称号（须出具相关证明材料且被审核通过）的考生，我省限定项目为田径、篮球、足球、排球、乒乓球、游泳、武术、羽毛球8项。

2014年3月11日以后获得的比赛成绩和等级证书不享受2014年高考加分政策和报考高水平运动队资格。

三、登记办法

符合统一测试条件的考生，须填写《辽宁省2014年报考高水平运动员院校的考生及体育竞赛优胜者统一测试登记表》（见附表）和《考生申报体育竞赛优胜者诚信承诺书》。报考高水平运动员院校的考生及体育竞赛优胜者的考生由所在高中学校负责到区市县招生办办理登记手续。往届考生（报考高水平运动队）和具有高中同等学力的社会考生（含回户口所在地报考的应届生和中专应届毕业生）直接到所在区市县招生办办理登记手续。
考生登记时须提供本人参加比赛的秩序册、成绩册、比赛成绩证书、等级证书的原件。为防范和打击证件造假，今年我省将对申请测试考生的信息通过国家体育总局官方网站进行核实。所有申报考生均须在国家体育总局官方网站（http://jsdj.sport.gov.cn/）“运动员技术等级综合查询系统”中，自行打印本人等级证书所在页面并签字，连同上述证件一并交付。

考生填写登记表时要注意：

1．考生号一定要填写准确；
2．参加比赛的时间、运动会名称、项目、成绩、名次和证件号一定要填写的完整。
3、登记表中的照片要由招办打印的高考报名表采集的头像照片。学生可到班主任处领取高考报名表复印，然后将复印后的表中的照片剪下来贴到相应位置。
考生填写完登记表后，将登记表、等级证书的原件装入档案袋中（档案袋自备，每位考生一袋），袋外右上角注明考生的考生号、姓名、所在高中学校、联系方式。具体形式如下：

（1）大连市体育局颁发运动员等级证书的考生：将档案袋统于3月11日下午四点前交于教务处。
（2）非大连市体育局颁发运动员等级证书的考生，主先在学校进行登记、建立数据库、登记表加盖印章后，回证书发放单位进行证书认定、盖章。
四、测试时间和要求

测试工作由省招考办统一组织安排。测试时间定于2014年4月13日至14日，具体时间和相关要求4月初下发。测试前，由省招考办下发《2014年体育竞赛优胜者及报考高水平运动员考生统一测试准考证》。

考生参加统一测试应缴纳测试费。缴费时间：参加测试前一天。缴费地点：沈阳体育学院学生食堂一楼。

附件：
1.2014年报考高水平运动员考生体育竞赛优胜者统一测试登记表

2.具有招收高水平运动员资格的高校名单及运动项目

二○一四年三月10日
附件1：
                体育竞赛优胜者
报考高水平运动队考生

     市     县（市、区）考生号：

	照

片
	姓名

	性别

	毕业学校

	报考高水平运动队
	是□ 否□
	考生类别
	应届□   往届□

	名

次

和

比

赛

成

绩
	参

加

比

赛

的
	时间
	运动会名称
	项目
	成绩
	名次
	证件号码

	招考办意见

学校或县（市、区）
	（盖章）    年   月   日
	市

体

育

局

意

见
	（盖章）    年   月   日

	市

教

育

局

意

见
	（盖章）    年   月   日
	市

招

考

委

意

见
	（盖章）    年   月   日

	省

招

考

委

意

见
	（盖章）    年   月   日

注明：（1）在学校或县（市、区）招考办意见栏内，应届生由学校加盖公章，往届生由县（市、区）招考办加盖公章。

（2）“照片”处贴由县（市、区）招考办打印的高考报名采集的头像照片。
附件2：

具有招收高水平运动员资格的高校名单及运动项目
	序号
	学校名称
	项    目

	1
	北京大学
	田径、篮球、足球、乒乓球、羽毛球、健美操、赛艇

	2
	中国人民大学
	田径、篮球、排球、足球、网球

	3
	清华大学
	田径、篮球、排球、游泳、射击、健美操、赛艇

	4
	北京交通大学
	田径、篮球、排球、羽毛球、跆拳道

	5
	北京科技大学
	田径、篮球、足球、羽毛球、跆拳道

	6
	中国石油大学（北京）
	田径、羽毛球

	7
	北京邮电大学
	乒乓球、武术

	8
	华北电力大学
	田径、篮球

	9
	北京化工大学
	篮球、网球、健美操

	10
	中国农业大学
	田径、足球、橄榄球

	11
	北京林业大学
	田径

	12
	北京中医药大学
	武术、足球、健美操

	13
	北京师范大学
	田径、篮球、足球、橄榄球、健美操

	14
	北京外国语大学
	游泳

	15
	对外经济贸易大学
	篮球

	16
	中央财经大学
	排球

	17
	中国政法大学
	排球、乒乓球

	18
	中央民族大学
	网球

	19
	北京理工大学
	田径、足球、武术

	20
	北京航空航天大学
	田径、排球、足球、定向越野

	21
	北京联合大学
	足球、健美操

	22
	北京工业大学
	篮球、足球、排球、游泳、羽毛球

	23
	北方工业大学
	棒球、垒球

	24
	首都师范大学
	健美操、定向越野

	25
	首都经济贸易大学
	篮球、游泳

	26
	北京石油化工学院
	田径

	27
	中国地质大学（北京）
	田径、定向越野、攀岩、跆拳道

	28
	南开大学
	田径、排球、棋牌

	29
	天津大学
	田径、篮球、游泳

	30
	中国民航大学
	篮球、柔道

	31
	天津工业大学
	田径、排球、游泳、健美操、龙舟

	32
	天津科技大学
	乒乓球、健美操、龙舟

	33
	天津理工大学
	排球、武术、跆拳道、柔道

	34
	天津医科大学
	游泳、龙舟

	35
	天津师范大学
	田径、足球、龙舟、棋牌

	36
	天津外国语学院
	网球、击剑、龙舟

	37
	天津财经大学
	田径、篮球、定向越野

	38
	天津商业大学
	游泳

	39
	天津城建学院
	足球

	40
	燕山大学
	排球

	41
	河北工程大学
	田径、篮球、健美操

	42
	河北农业大学
	田径、排球

	43
	河北师范大学
	篮球、排球

	44
	石家庄经济学院
	足球、攀岩

	45
	河北传媒学院
	足球、健美操

	46
	山西大学
	田径、篮球、健美操

	47
	太原理工大学
	田径、篮球、足球

	48
	中北大学
	排球、跆拳道

	49
	山西农业大学
	田径

	50
	山西医科大学
	健美操

	51
	山西师范大学
	田径、篮球、健美操

	52
	山西财经大学
	田径、篮球

	53
	太原师范学院
	游泳

	54
	内蒙古大学
	足球

	55
	内蒙古科技大学
	田径、篮球、排球

	56
	内蒙古工业大学
	排球

	57
	内蒙古农业大学
	田径、篮球

	58
	内蒙古师范大学
	田径、足球、摔跤、柔道

	59
	呼伦贝尔学院
	冰雪

	60
	大连理工大学
	田径、篮球

	61
	东北大学
	田径、篮球、羽毛球、冰雪

	62
	辽宁大学
	篮球

	63
	大连大学
	田径、游泳

	64
	沈阳理工大学
	足球

	65
	沈阳工业大学
	足球

	66
	沈阳建筑大学
	游泳、网球

	67
	沈阳师范大学
	乒乓球、武术

	68
	辽宁石油化工大学
	羽毛球、击剑

	69
	大连交通大学
	乒乓球

	70
	沈阳化工大学
	排球、网球

	71
	辽宁师范大学
	田径

	72
	东北财经大学
	田径、篮球、足球

	73
	大连艺术学院
	田径、健美操

	74
	吉林大学
	田径、篮球、排球、足球、乒乓球

	75
	东北师范大学
	田径、篮球

	76
	延边大学
	足球、跆拳道

	77
	北华大学
	龙舟、冰雪

	78
	吉林农业大学
	篮球、跆拳道、定向越野

	79
	东北电力大学
	龙舟、冰雪

	80
	吉林化工学院
	足球

	81
	长春工程学院
	篮球

	82
	长春师范学院
	排球、足球、冰雪

	83
	东北林业大学
	田径、篮球、游泳、武术、冰雪

	84
	哈尔滨工业大学
	田径、游泳、乒乓球、冰雪、篮球

	85
	哈尔滨工程大学
	田径、篮球、排球、乒乓球、冰雪

	86
	黑龙江大学
	田径、乒乓球、射击

	87
	齐齐哈尔大学
	田径、冰雪

	88
	哈尔滨理工大学
	游泳、乒乓球、健美操、冰雪

	89
	东北石油大学
	田径

	90
	东北农业大学
	田径

	91
	哈尔滨师范大学
	田径、武术、健美操、冰雪

	92
	哈尔滨商业大学
	田径、游泳、网球

	93
	复旦大学
	田径、排球、游泳、武术、射击、棋牌

	94
	同济大学
	田径、足球、游泳、羽毛球、手球、健美操

	95
	上海交通大学
	田径、篮球、游泳、乒乓球、网球、健美操、赛艇

	96
	华东理工大学
	田径、篮球、乒乓球、网球、武术、射击

	97
	东华大学
	田径、足球、手球、射击

	98
	华东师范大学
	田径、篮球、排球

	99
	上海外国语大学
	棒球、棋牌

	100
	上海财经大学
	游泳、网球、棋牌

	101
	上海大学
	田径、排球、网球、武术

	102
	上海理工大学
	田径、足球

	103
	上海海事大学
	游泳、武术、龙舟

	104
	上海工程技术大学
	足球、篮球

	105
	上海海洋大学
	田径

	106
	上海中医药大学
	排球、武术

	107
	华东政法大学
	棒球、垒球

	108
	上海金融学院
	击剑

	109
	上海电力学院
	手球、击剑

	110
	南京大学
	田径、篮球、排球、足球

	111
	东南大学
	田径、排球、游泳、乒乓球、射击、定向越野

	112
	中国矿业大学
	田径、篮球、游泳、网球、定向越野

	113
	河海大学
	足球、健美操、乒乓球

	114
	江南大学
	棒球、龙舟

	115
	南京农业大学
	排球、网球、武术

	116
	中国药科大学
	武术、健美操

	117
	南京理工大学
	田径、篮球

	118
	南京航空航天大学
	田径、篮球、足球、乒乓球

	119
	苏州大学
	田径、游泳、篮球

	120
	扬州大学
	田径、乒乓球、武术

	121
	江苏大学
	排球、足球

	122
	南京邮电大学
	篮球、足球

	123
	南京工业大学
	田径、篮球、棒球、垒球

	124
	南京师范大学
	田径、网球

	125
	徐州师范大学
	田径、足球

	126
	南京财经大学
	田径、篮球、羽毛球

	127
	南通大学
	田径、击剑

	128
	南京信息工程大学
	排球、乒乓球、跆拳道

	129
	苏州科技学院
	羽毛球

	130
	浙江大学
	田径、篮球、网球、排球

	131
	宁波大学
	篮球、足球、乒乓球

	132
	浙江工业大学
	田径、定向越野

	133
	浙江理工大学
	田径、篮球

	134
	浙江中医药大学
	武术

	135
	浙江师范大学
	田径、篮球

	136
	浙江工商大学
	篮球、游泳

	137
	浙江财经学院
	游泳、乒乓球

	138
	合肥工业大学
	篮球、手球

	139
	中国科学技术大学
	羽毛球

	140
	安徽工业大学
	田径、篮球

	141
	安徽工程大学
	武术

	142
	安徽师范大学
	田径、武术

	143
	安徽建筑工业学院
	乒乓球、击剑

	144
	合肥学院
	击剑

	145
	厦门大学
	田径、篮球、棒球、武术、健美操

	146
	华侨大学
	田径、篮球、足球、游泳、羽毛球

	147
	集美大学
	田径、游泳、武术

	148
	福州大学
	游泳、篮球

	149
	福建师范大学
	田径、篮球、游泳、排球

	150
	厦门理工学院
	篮球、健美操

	151
	南昌大学
	田径、篮球、排球、足球、赛艇

	152
	华东交通大学
	田径、篮球、网球、武术

	153
	南昌航空大学
	羽毛球

	154
	江西师范大学
	田径、足球、健美操、跆拳道

	155
	江西财经大学
	网球

	156
	井冈山大学
	篮球

	157
	江西科技师范学院
	健美操

	158
	赣南师范学院
	田径

	159
	山东大学
	田径、篮球、排球、足球、游泳、乒乓球、定向越野

	160
	中国海洋大学
	田径、排球

	161
	青岛大学
	田径、足球、健美操

	162
	山东科技大学
	篮球

	163
	山东理工大学
	田径、篮球

	164
	聊城大学
	赛艇、龙舟

	165
	青岛科技大学
	足球

	166
	济南大学
	足球、摔跤

	167
	山东农业大学
	田径、篮球、跆拳道

	168
	山东中医药大学
	田径、武术

	169
	山东师范大学
	田径、排球、乒乓球、健美操

	170
	鲁东大学
	田径、篮球

	171
	德州学院
	射击

	172
	山东财政学院
	排球

	173
	山东工商学院
	田径

	174
	中国石油大学(华东)
	田径、篮球、排球、乒乓球

	175
	郑州大学
	田径、篮球、乒乓球

	176
	河南大学
	田径、篮球

	177
	河南理工大学
	篮球、武术

	178
	河南师范大学
	排球

	179
	河南财经政法大学
	田径、武术、健美操

	180
	武汉大学
	田径、排球、乒乓球、羽毛球

	181
	中南财经政法大学
	田径、篮球、足球、乒乓球

	182
	华中科技大学
	田径、篮球、乒乓球、网球、武术

	183
	武汉理工大学
	田径、篮球、网球、武术、跆拳道

	184
	中国地质大学(武汉)
	田径、游泳、羽毛球、定向越野、攀岩

	185
	华中农业大学
	羽毛球

	186
	华中师范大学
	田径、羽毛球、健美操

	187
	湖北大学
	田径、足球、武术

	188
	三峡大学
	武术、足球

	189
	武汉科技大学
	田径、篮球

	190
	湖北工业大学
	篮球、乒乓球

	191
	武汉工程大学
	健美操

	192
	武汉工业学院
	篮球

	193
	湖北经济学院
	田径、排球

	194
	中南大学
	田径、篮球、排球、射击、定向越野

	195
	湖南大学
	田径、篮球、定向越野

	196
	湘潭大学
	田径、篮球、羽毛球

	197
	南华大学
	排球

	198
	湖南工业大学
	田径、篮球

	199
	湖南农业大学
	足球

	200
	湖南师范大学
	田径、篮球、排球、乒乓球

	201
	湖南人文科技学院
	足球、定向越野

	202
	中南林业科技大学
	田径、排球

	203
	国防科学技术大学
	田径、篮球、足球

	204
	中山大学
	田径、排球、游泳、击剑

	205
	华南理工大学
	田径、篮球、排球、乒乓球、足球

	206
	暨南大学
	田径、游泳、羽毛球、网球、武术

	207
	深圳大学
	乒乓球、定向越野

	208
	广东工业大学
	篮球、足球、乒乓球

	209
	华南农业大学
	羽毛球

	210
	华南师范大学
	田径、游泳、乒乓球、羽毛球、武术

	211
	广州大学
	篮球

	212
	韩山师范学院
	定向越野

	213
	广东商学院
	田径、游泳

	214
	汕头大学
	篮球

	215
	广西大学
	篮球、游泳、乒乓球、羽毛球、健美操

	216
	桂林电子科技大学
	网球

	217
	广西师范大学
	田径、篮球、足球

	218
	广西民族大学
	足球、龙舟

	219
	广西中医学院
	羽毛球、武术

	220
	广西师范学院
	田径、篮球

	221
	海南大学
	田径、篮球、排球、足球

	222
	海南师范大学
	田径、篮球、排球、足球

	223
	琼州学院
	排球

	224
	重庆大学
	田径、篮球、网球

	225
	西南大学
	足球、游泳、网球

	226
	重庆邮电大学
	乒乓球

	227
	重庆师范大学
	田径、篮球

	228
	重庆工商大学
	排球

	229
	西南政法大学
	田径、排球

	230
	重庆科技学院
	足球

	231
	重庆文理学院
	篮球

	232
	四川大学
	田径、排球、足球、游泳、网球

	233
	西南交通大学
	田径、篮球、排球、健美操

	234
	电子科技大学
	田径、篮球、足球、游泳、网球

	235
	西南财经大学
	篮球、足球、网球、健美操

	236
	四川师范大学
	篮球、定向

	237
	西华大学
	健美操、跆拳道、乒乓球

	238
	成都中医药大学
	武术

	239
	西华师范大学
	射击

	240
	西南石油大学
	网球

	241
	成都学院
	武术

	242
	贵州大学
	田径、篮球、乒乓球、定向越野

	243
	贵州师范大学
	排球

	244
	云南大学
	田径

	245
	昆明理工大学
	排球、足球

	246
	云南师范大学
	田径、网球

	247
	云南财经大学
	篮球、网球

	248
	西安交通大学
	田径、篮球、足球、游泳、乒乓球

	249
	长安大学
	田径、足球、乒乓球、健美操

	250
	西安电子科技大学
	游泳、健美操

	251
	西北农林科技大学
	网球

	252
	陕西师范大学
	田径、足球

	253
	西北工业大学
	田径、篮球、排球、乒乓球 羽毛球

	254
	西安理工大学
	田径、游泳

	255
	西安建筑科技大学
	田径、足球、网球、健美操

	256
	西安工业大学
	篮球

	257
	西安邮电学院
	田径

	258
	西安财经学院
	足球

	259
	兰州大学
	田径、排球、武术

	260
	西北民族大学
	田径、足球、武术

	261
	兰州交通大学
	田径、乒乓球

	262
	甘肃政法大学
	足球

	263
	西北师范大学
	田径、足球、健美操

	264
	青海师范大学
	田径、篮球

	265
	青海民族大学
	篮球

	266
	北方民族大学
	武术

	267
	宁夏大学
	田径、篮球、足球

	268
	新疆大学
	田径、篮球、足球

	269
	石河子大学
	跆拳道

	270
	新疆农业大学
	排球

	271
	新疆师范大学
	田径、足球、乒乓球、健美操

	272
	新疆财经大学
	田径、篮球

2014年

统一测试登记表

沙  区

考生号：

姓  名：

学  校：

联系方式：

PAGE
— 2 —